
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 144 246/98-011131 Inspektorát č 14 - Ostrava  
Signatura: nn4ws201 Okresní pracoviště Nový Jičín 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Masarykovo gymnázium

742 58  Příbor, Jičínská 528

IZO: 102244952

Ředitel školy / zařízení: RNDr. Jiří Maťa

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ, Nový Jičín 

Termín inspekce: 20. říjen 1998

Inspektor: Doc PhDr. Zdeněk Novotný, CSc.

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných oblastech dle §18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších změn: následná 
inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Vybraná pedagogická dokumentace dle § 38a zákona č. 29/1984 
Sb., ve znění pozdějších změn, hospitační záznamy. Součástí 
inspekce byla prohlídka školy. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Opatření provedená na doporučení komplexní inspekce

 Školní řád byl doplněn bodem o právech žáků s odkazem na Úmluvu o právech 
dítěte a zákony České republiky. Implicitně obsahují práva žáků také ostatní ustanovení 
školního řádu. Spíše než opatření deklarativního charakteru škola preferuje faktické 
vytváření příznivých podmínek pro žáky: dostatek příjemných a pěkným nábytkem 
vybavených prostorů pro odpočinek a relaxaci, neformální diskuse, konzumaci potravin a 
nealkoholických nápojů (nápojový automat) apod.

 U vyučujícího fyziky, absolventa Přírodovědecké fakulty UP, který v době 
komplexní inspekce působil na škole druhým rokem a jehož tehdejší výkon byl zřejmě 
ovlivněn trémou, provedl ředitel školy pohovor a hospitaci s následným rozborem a 
doporučeními pro zlepšení metodické stránky práce. V současné době tento pedagog 
studuje v „Experimentálním atestačním kursu pro učitele fyziky“ na katedře didaktiky 
fyziky Matematicko-fyzikální fakulty University Karlovy. V plánu kontrolní činnosti 
ředitele školy jsou další hospitace sledující úroveň výuky fyziky.



Inspekční zpráva - str. 2

 Byla provedena kompletní rekonstrukce odborné posluchárny pro fyziku, pořízen 
nový moderní nábytek, potřebné didaktické pomůcky (vývěva, objednán laser 
s příslušenstvím k optickým pokusům). Odborná učebna je dále vybavena videem, dvěma 
televizory napojenými na čtecí kameru s rámečkem umožňujícím promítání diapozitivů na 
obrazovku, počítačem, meotarem, promítacím plátnem, ovládacím pultem, elektrickým 
rozvodem do lavic (malé napětí).

ZÁVĚRY

Škola beze zbytku realizovala doporučení komplexní inspekce a plánuje další kroky ke 
zkvalitnění výchovně vzdělávací práce.

V Novém Jičíně  dne 22. října 1998
razítko

Podpis inspektora: vedoucí týmu Zdeněk Novotný v. r. 

Přílohy: 0 

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  2. 11. 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  Jiří Maťa v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 6. 11. 1998 250/98
Školský úřad: ŠÚ, Nový Jičín 6. 11. 1998 250/98




